
Chlumec nad Cidlinou
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.154404N, 15.460262E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 2 145 ha

Počet obyvatel: 5 382 PSČ: 503 51

Adresa URL: www.chlumecnc.cz

Současnost obce Chlumec nad Cidlinou
Město Chlumec nad Cidlinou má výbornou občanskou vybyvenost. Pro školní děti zde obec zřídila
základní školu vyššího stupně a pro předškolní děti je zde mateřská škola. Dále bychom v Chlumci
nad Cidlinou našli knihovnu, divadlo, kino, městskou knihovnu, dům dětí a mládeže, domov důchodců,
zdravotnické zařízení, policii a poštu. Ve městě se nachází banky, pojišťovny, sociální služby,
podnikatelské objekty, informační centrum a další.
Pro využití volného času je v obci k dispozici:

TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou

HbC Chlumec nad Cidlinou

Relax &amp; Fitness Centrum Bonasus Gym

FK Chlumec nad Cidlinou

SDH Chlumec nad Cidlinou, oddíl mladých hasičů

JUDO - oddíl při DDM Chlumec nad Cidlinou

Městské koupaliště na soutoku řek Cidliny a Bystřice

V Chlumci nad Cidlinou bylo v roce 2018 otevřeno nové museum – četnická stanice.  Museum je unikátní
svou koncepcí, kde si návštěvník může krom klasické  výstavy s vitrinami a dobovými stejnokroji
prohlédnout především dobově  zařízenou četnickou kancelář i četnická kasárna z konce 30. let
20.  století.Otevřeno je každou sobotu od 9:30 do 17:00 až do 1. září  včetně, po předchozí domluvě

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5998/chlumec-nad-cidlinou/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:36:21



je možné muzeum otevřít prakticky kdykoli.  Návštěva je možná i se psem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5998/chlumec-nad-cidlinou/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:36:21


